ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по
направлению «Экспорт» от 26.06.2024 года (далее – Рабочая группа)

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр туризма Камчатского края

РУСАНОВ В.В.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

1. Заседание Рабочей группы открыто приветственным словом Министра
туризма Камчатского края Русанова В.В.; обозначены вопросы повестки встречи;
состоялась церемония награждения победителей и участников Регионального
конкурса «Экспортер года».

2. Представлены товары и услуги следующих региональных компаний:
- ИП Соломенская Мария (Соломенская М.);
- ИП Родивилова Е.А. (Родивилова Е.А.).

3. По итогам Регионального конкурса «Экспортер года» были награждены

следующие участники:
- ОАО Гостиница «Авача» (1 место в номинации «Экспортер года в сфере

услуг», 2 место в номинации «Лучшая женщина экспортер»);
- ООО Туристическая компания «Открытые двери Камчатки» (2 место в

номинации «Экспортер года в сфере услуг», 5 место в номинации «Лучшая женщина
экспортер»);

- ООО «Пиар-агентство «Просто» (1 место в номинации «Прорыв года», 1 место
в номинации «Лучшая женщина экспортер»);

- ИП Гайфуллина Е.А. (2 место в номинации «Прорыв года», 3 место в
номинации «Лучшая женщина экспортер»);

- ИП Семашкина А.В. (3 место в номинации «Прорыв года», 4 место в
номинации «Лучшая женщина экспортер»);

- ООО «Дельта фиш ЛТД» (1 место в номинации «Экспортер года в сфере
базовой продукции агропромышленного комплекса»);

- ООО «Ича-фиш» (2 место в номинации «Экспортер года в сфере базовой
продукции агропромышленного комплекса»);

   2

- ООО «Октябрьский-1» (3 место в номинации «Экспортер года в сфере базовой
продукции агропромышленного комплекса»);

- ООО Рыбоперерабатывающий завод «Максимовский» (4 место в номинации
«Экспортер года в сфере базовой продукции агропромышленного комплекса»);

- ООО «Восток-рыба» (5 место в номинации «Экспортер года в сфере базовой
продукции агропромышленного комплекса»).

4. По итогам заседания Рабочей группы приняты следующие решения:
4.1. рекомендовать членам Рабочей группы принять участие в Региональном

конкурсе «Экспортер года» в следующем году;
4.2. Родивиловой Е.А. проработать вопрос:
4.2.1. разработки мужской линии одежды;
4.2.2. создания сайта своего бренда;
4.2.3. размещения своих товаров на электронных торговых площадках.

4.2. Соломенской М. рекомендовать на сайте своего бренда добавить

информацию на английском языке для продвижения продукции в зарубежные
страны.

Министр [SIGNERSTAMP1]

В.В. Русанов